



Comércio de Materiais de Pesca Ltda

RUA SANTO ANTONIO, S/N - CENTRO - ACARAÚ - CE
TELEFONE: (88) 3661.1342 - FAX (88) 3661.1780

MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1802.01/2019

À
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão

Razão Social: Comercio de Materiais de Pesca
CNPJ: 02.818.489/0001-39
Endereço: Rua Santo Antonio, S/N - Outra Banda - Acaraú - Ceará - CEP: 62.580-000
Telefone: (88) 3661 1342
Banco: Brasil Agencia Nº: 1010-3 Conta Corrente nº 7.000-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PVC 75G	AMAMCO	UND	238	R\$ 2,58	R\$ 614,04
2	ASSENTO SANITÁRIO	TIGRE	UND	182	R\$ 24,40	R\$ 4.440,80
3	BALDE 12 L C/ENCAIXE P/MAO PRETO	TML	UND	141	R\$ 7,80	R\$ 1.099,80
4	BOTAS DE PVC CANO CURTO PRETA TAMANHOS VARIADOS	GRENDENE	UND	111	R\$ 30,99	R\$ 3.439,89
5	BROXA RETANGULAR 15X5,6 CM	ATLAS	UND	111	R\$ 2,90	R\$ 321,90
6	CABO 750 V 6,00 PÇ COM 100 MT	SIL	MT	11100	R\$ 2,35	R\$ 26.085,00
7	CABO 750 V 2,50 PÇ COM 100 MT	SIL	MT	12100	R\$ 0,90	R\$ 10.890,00
8	CABO 750 V 4,00 PÇ COM 100 MT	SIL	MT	5900	R\$ 1,50	R\$ 8.850,00
9	CADEADO LT E-35MM	PADO	UND	164	R\$ 12,95	R\$ 2.123,80
10	CAIXA ACOPLADA BRANCO	CELITE	UND	172	R\$ 130,00	R\$ 22.360,00
11	CAIXA DE POLIETILENO 1000LT	FORTLEV	UND	82	R\$ 214,50	R\$ 17.589,00
12	CAIXA DE POLIETILENO 500LT	FORTLEV	UND	92	R\$ 129,50	R\$ 11.914,00
13	CAIXA DESCARGA S/ ENG <i>BRANCA</i>	TIGRE	UND	103	R\$ 17,80	R\$ 1.833,40
14	CAIXA SIF N63 BR P GR 100X100X50	TIGRE	UND	221	R\$ 7,81	R\$ 1.726,01
15	CANALETA COM DIVISÓRIA 20X10X20X2000 C/ FITA	TRAMONTINA	UND	251	R\$ 4,60	R\$ 1.154,60
16	CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM	AMANCO	UND	162	R\$ 10,50	R\$ 1.701,00
17	CIMENTO 50KG	POTY	SACO	537	R\$ 25,60	R\$ 13.747,20
18	CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+TERRA 10A	FAME	UND	461	R\$ 10,90	R\$ 5.024,90
19	CORDA POLIETILENO 12 MM <i>+</i>	CORFPLAST	KG	236	R\$ 17,50	R\$ 4.130,00
20	CORDA POLIETILENO 8 MM	CORFPLAST	KG	236	R\$ 15,50	R\$ 3.658,00
21	DISJ. ELETRO 1P 16A MW116E	WEG	UND	146	R\$ 4,45	R\$ 649,70
22	DISJ. ELETRO 1P 32A MW116E	WEG	UND	146	R\$ 4,75	R\$ 693,50
23	ENGATE PLÁSTICO 50CMX 1/2	AMANCO	UND	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
24	ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3.6L	NORLUX	GALÃO	292	R\$ 30,50	R\$ 8.906,00
25	FECHADURA EXTERNA OXIDADO	STAM	UND	210	R\$ 32,50	R\$ 6.825,00
26	FECHADURA INTERNA OXIDADO	STAM	UND	240	R\$ 87,60	R\$ 21.024,00
27	FERROLHO LATAO FUNDIDO	ROBUSTO	UND	437	R\$ 3,36	R\$ 1.468,32
28	FITA ISOLANTE 20 MTS	TIGRE	UND	144	R\$ 4,40	R\$ 633,60
29	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	AMANCO	UND	144	R\$ 3,25	R\$ 468,00
30	JOELHO ESGOTO 100MM	AMAMCO	UND	172	R\$ 2,60	R\$ 447,20
31	JOELHO ESGOTO 40 MM	AMANCO	UND	290	R\$ 1,25	R\$ 362,50
32	JOELHO ESGOTO 50MM	AMANCO	UND	290	R\$ 1,30	R\$ 377,00
33	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	AMANCO	UND	491	R\$ 0,50	R\$ 245,50

mm x
mm x
mm x

M

SM

coluna *A* *S* *coluna* *coluna*

34	LAMPADA CFLI-3U-9-BR-15W-220V	GOLDEN	UND	730	R\$	8,50	R\$	6.205,00
35	LAMPADA CFLI-3U-BR-20W-220V	GOLDEN	UND	730	R\$	9,75	R\$	7.117,50
36	LAMPADA FLUO. 20W	GOLDEN	UND	387	R\$	11,90	R\$	4.605,30
37	LAMPADA FLUO. 40W	GOLDEN	UND	387	R\$	12,50	R\$	4.837,50
38	LIXA MASSA 120	ATLAS	UND	342	R\$	0,49	R\$	167,58
39	LUVA ESGOTO 100MM	AMANCO	UND	172	R\$	3,49	R\$	600,28
40	LUVA ESGOTO 40MM	AMANCO	UND	292	R\$	0,83	R\$	242,36
41	LUVA ESGOTO 50MM	AMANCO	UND	292	R\$	1,65	R\$	481,80
42	LUVA P/ELETRODUTO 3/4 ROSC. 3/4	AMANCO	UND	238	R\$	0,73	R\$	173,74
43	LUVA SOLDÁVEL 25MM	AMANCO	UND	491	R\$	1,00	R\$	491,00
44	MANGUEIRA JARDIM FLEX ESP S/ ENG	IBIRÁ	MT	824	R\$	1,69	R\$	1.392,56
45	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2"	IBIRÁ	MT	340	R\$	2,40	R\$	816,00
46	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	IBIRÁ	MT	340	R\$	3,50	R\$	1.190,00
47	MANGUEIRA TRANÇADA 5/16"	IBIRÁ	MT	340	R\$	2,90	R\$	986,00
48	MASSA CORRIDA BALDE 18 LTS	HIDRACOR	LATÃO	340	R\$	28,90	R\$	9.826,00
49	MASSA PVA 27 KG	HIDRACOR	LATÃO	203	R\$	35,50	R\$	7.206,50
50	PLAFON P/LAMP ELET 100W BR	TRAMONTINA	UND	256	R\$	4,10	R\$	1.049,60
51	REATOR 20W	BRASILUX	UND	246	R\$	25,50	R\$	6.273,00
52	REATOR 40W	BRASILUX	UND	246	R\$	35,90	R\$	8.831,40
53	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	VIQUA	UND	224	R\$	8,10	R\$	1.814,40
54	ROLO DE LA 23 CM	ATLAS	UND	108	R\$	16,99	R\$	1.834,92
55	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	TIGRE	UND	280	R\$	8,23	R\$	2.304,40
56	SOLVENTE	PETROLUSA	LT	152	R\$	12,50	R\$	1.900,00
57	SUPER CAL 5 KG	CAL	PCT	555	R\$	4,50	R\$	2.497,50
58	TE ESGOTO 40MM	AMANCO	UND	409	R\$	1,67	R\$	683,03
59	TE ESGOTO 100MM	AMANCO	UND	300	R\$	10,30	R\$	3.090,00
60	TE ESGOTO 50MM	AMANCO	UND	344	R\$	4,90	R\$	1.685,60
61	TE REDUÇÃO 100X50	TIGRE	UND	354	R\$	3,99	R\$	1.412,46
62	TE SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UND	429	R\$	0,59	R\$	253,11
63	TINTA LÁTEX 18 LTS CORES VARIADAS	HIDRACOR	LATÃO	655	R\$	71,99	R\$	47.153,45
64	TINTA LÁTEX 3.600 CORES VARIADAS	HIDRACOR	GALÃO	655	R\$	18,45	R\$	12.084,75
65	TINTA PÓ CORES VARIADAS 2 KG	HIDRACOR	PCT	648	R\$	6,52	R\$	4.224,96
66	TORNEIRA P/JARDIM C/BICO 3/4 1128	HERC	UND	226	R\$	1,25	R\$	282,50
67	TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL	VIQUA	UND	178	R\$	11,40	R\$	2.029,20
68	TORNEIRA LAVATÓRIO DE MESA BRANCA	PLENA	UND	178	R\$	14,30	R\$	2.545,40
69	TRINCHA 1 1/2	ATLAS	UND	157	R\$	2,49	R\$	390,93
70	TRINCHA 2	ATLAS	UND	157	R\$	2,98	R\$	467,86
71	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 25MM	AMANCO	MT	344	R\$	4,40	R\$	1.513,60
72	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	AMANCO	MT	152	R\$	6,30	R\$	957,60
73	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 40MM	AMANCO	MT	212	R\$	2,25	R\$	477,00
74	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 50MM	AMANCO	MT	212	R\$	5,81	R\$	1.231,72

R\$ 339.338,67

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Trezentos e trinta e nove mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoa, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acarau - Ce, 14 de Março de 2019

Antonio Geraldo da Silveira

COMERCIO DE MATERIAIS DE PESCA
02.818.489/0001-39

02.818.489/0001-39
COMERCIO DE MAT. DE PESCA LTDA
Rua. Santo Ant^o, S/N
Outra Banda - CEP:62.580-000
CGF 06.273.367-2
ACARAU - CEARÁ

Coluna

A

[Handwritten signature]

Geraldo